
Abstrakt 

Název: Vliv edukačního programu na povědomí žáků základní školy o poskytování 

první pomoci. 

Cíle: Hlavním cílem mé bakalářské práce je vytvořit edukační program na téma 

poskytování první pomoci pro žáky čtvrté třídy, který by měl zlepšit jejich znalosti o 

poskytování první pomoci. Dalším cílem je zjistit, zda bylo absolvování programu 

žákům přínosné, tedy jestli nabyli nových vědomostí.  

Metody: Edukační program byl vytvořen na základě metodické příručky První pomoc 

pro školy od autorů Mgr. Michaely Havlové a Bc. Tomáše Pinkra, která byla vytvořena 

dle doporučení Ministerstva školství a tělovýchovy (dále MŠMT). Výzkumný soubor, 

kterému byl předložen dotazník vlastní konstrukce s uzavřenými otázkami, pro zjištění 

dosavadních znalostí o poskytování první pomoci, tvořilo 46 žáků čtvrté třídy ZŠ. Poté 

žáci absolvovali výuku dle navrženého edukačního programu a po pěti dnech jim byl 

předložen původní dotazník. Výsledky byly následně porovnány a zpracovány.  

Výsledky: Podařilo se vytvořit edukační program na téma poskytování první pomoci pro 

žáky čtvrté třídy. Dotazníkové šetření potvrdilo, že se absolvováním programu zlepšily 

znalosti žáků o poskytování první pomoci o více než 10 %, proto lze potvrdit jeho přínos. 

Klíčová slova: výuka, znalosti, mladší školní věk  

 

  



 

 

 

  



 


